جن کو خدا کا شریک و شفیع سمجھا گیا اور اس امید پر ان کی عبادت کی گئی کہ وہ اپنے پوجنے والوں کو خدا کی پکڑ سے بچالیں گے وہ سب اس دن ہوا ہو جائیں گے۔

اللہ تعالیٰ کی عنایت سے ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ فلله الحمد علی احسانہ۔

رحمان آباد

۲۹۔ جولائی ۱۹۷۹ء

۴۔ رمضان المبارک ۱۳۹۹ھ